
Lubus.11.85.1674  
2011-09-01  zm.wyn.z  Lubus.2011.98.1886 ogólne 

UCHWAŁA Nr IX/133/11  
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH  

z dnia 28 czerwca 2011 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez miejskie przedszkola pro wadzone przez 
Gminę Żary o statusie miejskim  

(Gorzów Wielkopolski, dnia 8 sierpnia 2011 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Miejskie przedszkola prowadzone przez Gminę Żary o statusie miejskim zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę gwarantującą realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego, określonej w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008r. w 
sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w 
poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009r. Nr 4, poz. 17). Realizacja podstawy programowej odbywa 
się bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku do piątku w godzinach określonych w 
statucie przedszkola. 

§ 2. 1. Świadczenia udzielane przez miejskie przedszkola w czasie przekraczającym 5 godzin 
dziennie obejmują zajęcia opiekuńcze, wychowawcze i kształcące, wspierające wszechstronny rozwój 
dziecka, zawierające w szczególności elementy: 
 1) dostosowane do potrzeb, możliwości i zainteresowań dziecka, zapewniające mu bezpieczne 

funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu: 
a) przygotowywanie miejsca zabaw, wypoczynku i snu dziecka, 
b) opieka pedagogiczna nad dzieckiem w trakcie indywidualnych i grupowych zabaw w 

pomieszczeniach i na zewnątrz, 
c) opieka pedagogiczna nad dzieckiem podczas zajęć dodatkowych organizowanych w przedszkolu 

na wniosek rodziców i przez nich opłacanych. 
 2) przygotowujące dzieci do udziału w konkursach, imprezach artystycznych, sportowych i 

okolicznościowych, 
 3) umożliwiające realizację programów autorskich, 
 4) gry i zabawy wychowawczo - kształcące dostosowane do potrzeb, możliwości i zainteresowań 

dziecka, 
2. Ustala się opłatę za jedną godzinę świadczeń, o których mowa w ust. 1 w wysokości 0,12% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 
3. (1) Miesięczną opłatę ustala się jako iloczyn stawki godzinowej określonej w ust. 2 oraz liczby 

godzin, w czasie w którym dziecko korzysta ze świadczeń określonych w ust. 1, zadeklarowanych przez 
rodziców (opiekunów prawnych) w umowie cywilno -prawnej. Wysokość opłaty zaokrągla się do pełnych 
złotych zgodnie z zasadą: kwotę poniżej 50 groszy zaokrągla się w dół, 50 groszy i więcej w górę. 

4. (2) (stwierdzono nieważność). 
5. (3) (stwierdzono nieważność). 

§ 3. (4) (stwierdzono nieważność). 

§ 4. (5) (stwierdzono nieważność). 

§ 5. 1. W przypadku gdy dochód przypadający na jedną osobę w rodzinie nie przekracza dochodu 



obowiązującego przy ustalaniu prawa do zasiłku rodzinnego opłata za świadczenia wskazane w § 2 ust. 1 
wynosi 50% kwoty ustalonej w § 2 ust. 3 w przypadku drugiego i trzeciego dziecka w rodzinie 
uczęszczającego do przedszkola. 

2. (6) (stwierdzono nieważność). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVI/44/04 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 3 czerwca 2004r. w sprawie 
zasad i trybu korzystania z przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę oraz opłat za ich 
świadczenia (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 41, poz. 758 ze zm.). 

§ 8. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 r. 
 
 
 

 
 
 
 
Przypisy:  
1) Wojewoda Lubuski rozstrzygnięciem nadzorczym nr NK.I.4131.295.2011.AZIE z dnia 27 lipca 2011 r. 
(Lubus.11.98.1886) stwierdził nieważność § 2 ust. 3 we fragmencie "zadeklarowanych przez rodziców 
(opiekunów prawnych) w umowie cywilno - prawnej". 
2) Wojewoda Lubuski rozstrzygnięciem nadzorczym nr NK.I.4131.295.2011.AZIE z dnia 27 lipca 2011 r. 
(Lubus.11.98.1886) stwierdził nieważność § 2 ust. 4. 
3) Wojewoda Lubuski rozstrzygnięciem nadzorczym nr NK.I.4131.295.2011.AZIE z dnia 27 lipca 2011 r. 
(Lubus.11.98.1886) stwierdził nieważność § 2 ust. 5. 
4) Wojewoda Lubuski rozstrzygnięciem nadzorczym nr NK.I.4131.295.2011.AZIE z dnia 27 lipca 2011 r. 
(Lubus.11.98.1886) stwierdził nieważność § 3. 
5) Wojewoda Lubuski rozstrzygnięciem nadzorczym nr NK.I.4131.295.2011.AZIE z dnia 27 lipca 2011 r. 
(Lubus.11.98.1886) stwierdził nieważność § 4. 
6) Wojewoda Lubuski rozstrzygnięciem nadzorczym nr NK.I.4131.295.2011.AZIE z dnia 27 lipca 2011 r. 
(Lubus.11.98.1886) stwierdził nieważność § 5 ust. 2. 
 


